Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Винницкая школа»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Терешковой, 8, с. Винницкое, Симферопольский район, РК, РФ, 297549

тел. (0652) 33-77-26, e-mail: school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru
_____________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                                                                         № 387-О

с. Винницкое

Об организации проектно-исследовательской деятельности

обучающихся МБОУ «Винницкая школа» в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ФГОС основного общего образования, с

целью выполнения ФГОС ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график организации проектной деятельности обучающихся 9 класса на

2024/2025 учебный год согласно приложению (прилагается).

2. Назначить ответственным за осуществление контроля по реализации плана-графика

организации проектной деятельности заместителя директора по воспитательной Бойцову

Татьяну Анатольевну.

3. Назначить ответственными за контролем по выполнению проектной деятельности классного

руководителя 9 класса Уткина Сергея Александровича.

4. Классному руководителю 9 класса Уткину Сергею Александровичу составить заявки учащихся

на участие в проектной деятельности

до 18.02.2025

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                            Я.Д.Васильченко

С приказом от 02.09.2024  № 387-О

ознакомлены:

_____________ Т.А. Бойцова
подпись

_____________
дата

_____________ С.А.Уткин
подпись

_____________
дата

mailto:school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru

Приложение

к приказу по школе

от 02.09.2024г. № 387-О

План - график мероприятий проектно-исследовательской деятельности

№ Мероприятие Сроки

выполнения

Ответственный

1 Определяет тематику проектов по учебному

предмету (от 5 до 10 тем)

Сентябрь Учителя -

предметники,

классный

руководитель, ПДО

2 Презентация поля проектной деятельности на

текущий учебный год

Октябрь Информация

представляется на

информационных

стендах и сайте

школы.

ЗДВУР

3 Выбор тем для проектирования и

утверждение тем и научных руководителей

К началу

ноября

Учителя -

предметники,

классный

руководитель, ПДО

ЗДУВР

4 Проводятся групповые и индивидуальные

консультации с руководителями проектов,

сбор информации по проекту, наблюдения,

эксперимент и др.

Декабрь Руководители

проектов

5  Предоставление отчетов о ходе проектной

деятельности, целях и задачах курируемых

проектов, планах их реализации, возникших

проблемах и путях их решения

Январь –

середина

февраля

Руководители

проектов

6 Письменный отчет по проекту в объеме не

более 10 листов на предварительную

экспертизу

В конце

февраля

Обучающиеся

7 Школьная научно-практическая

конференция, на которой представляются

итоговые индивидуальные проекты (9 класс)

Первые

недели марта

текущего

учебного года

Обучающиеся

Экспертный совет

научно-практической

конференции, который

формируется из

представителей

администрации,

педагогов,

обучающихся 9 класса

и иных экспертов.

8 Участники образовательного процесса

информируются об этапах работы и защите

итогового индивидуального проекта

В начале

следующего

учебного года

Администрация

школы для

обучающихся и их

законных

представителей